IMAM Malik bin Anas (w. 179 H/ 796 M) adalah salah seorang pendiri aliran
(mazhab) hukum Islam dan merupakan guru Imam al-Syafi’i. Mazhab Maliki
sangat populer di sejumlah negara, antara lain Maroko,Tunisia, dan Spanyol.
Sampai saat ini Maroko menganut mazhab Imam Malik. Ciri utama mazhab ini
yang membedakannya dari mazhab lain adalah penghargaannya pada tradisi
lokal.